103535'77710*
№ 598
от 27.12.2017

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

£#/£ £OY? № s#<e

О представлении сведений по форме федерального
государственного статистического наблюдения 1-ЛС за 2017 год

С целью обеспечения подготовки и своевременного представления сведений
по форме федерального государственного статистического наблюдения 1-ЛС
за 2017 год, согласно требованиям приказа Федеральной службы государственной
статистики от 09.04.2013 № 140, п р и к а з ы в а ю :

1. Заполнение статистической информации в электронном виде осуществлять
с использованием размещенных в глобальной сети Интернет, на сайте Федерального
агентства по недропользованию www.rosnedra.gov.ru (раздел «Нормативно-правовые
акты/Приказы»):

1.1. Программной оболочки формы федерального государственного
статистического наблюдения «Статистика 1-ЛС» (версия 2016).

1.2. «Методических указаний по заполнению формы федерального
статистического наблюдения 1-ЛС «Сведения о выполнении условий пользования
недрами при поисках, разведке и добыче углеводородного сырья» (версия 2017).

2. Территориальным органам Федерального агентства по недропользованию:
2.1. В срок до 11.01.2018 довести до сведения недропользователей

информацию, указанную в пункте 1.
2.2. Проинформировать недропользователей о представлении в срок

до 14.02.2018 в территориальные органы Роснедр статистической информации
в электронном виде (расширение файлов llz), заполненной в соответствии
с методическими указаниями, а также сканобразы отчетов, распечатанных по форме
1-ЛС, с подписью должностного лица, ответственного за предоставление
статистической информации, и заверенных печатью предприятия-
недропользователя. В случае отсутствия в лицензиях плановых показателей,
Недропользователи должны заполнять сведения на основании действующих
проектных документов.

2.3. Довести до сведения недропользователей, что плановые показатели,
содержащиеся в отчетности, должны соответствовать проектным показателям
утвержденной документации на проведение работ.

J

2.4. В срок до 15.01.2018 представить в ФГБУ «ВНИГНИ» в электронном
виде реестры лицензий, действующих по состоянию на 01.01.2018 по субъектам
Российской Федерации.

2.5. В срок до 28.02.2018 представить в ФГБУ «ВНИГНИ» свод
информационных данных по региону по форме федерального государственного
статистического наблюдения 1-ЛС в электронном виде и сканобразы отчетов,
распечатанных по форме 1-ЛС, с подписью должностного лица, ответственного
за предоставление статистической информации, и заверенных печатью организации-
недропользователя, предварительно проверив полноту и правильность заполнения
формы.

3. ФГБУ «ВНИГНИ» в срок до 30.03.2018 представить в Роснедра сводные
итоги по форме федерального государственного статистического наблюдения 1-ЛС
по Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

Заместитель Министра природных
ресурсов и экологии Российской
Федерации - руководитель Федерального
агентства по недропользованию Е.А. Киселев

Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод
и сооружений

СОГЛАСОВАНО

'

'^7%^5~~ Н.Л. Ерофеева

О.С. Каспаров

Д.Н. Данилин

/ ^ Х Д.В. Леньчук

Е.В. Соболева

М.А. Айвазова

РАССЫЛКА В дело - 1 экз. (оргигинал)
О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)
Управление геологии нефти и газа, подземных вод
и сооружений, отдел геологии нефти и газа - 3 экз. (копия)
Территориальные органы Роснедр - 10 экз. (копия)
ВНИГНИ, А.И. Варламову, ш. Энтузиастов, д. 36,
г. Москва, 109819 - 1 экз. (копия)

Буялов А.А.
8 (499) 254-4955 О^г^с^Ь

Федеральное агентство по недропользованию
Схема рассылки №2 (территориальные органы)

приказ от «://» /1 2017г. № ^ £ Ж .
(вид документа)

Об предоставлении сведений по форме 1-ЛС
(краткое содержание документа)

№

1
2
3

4

5
6
7
8
9

10

Кому рассылается
Департамент по недропользованию по Центральному ФО
Департамент по недропользованию по Северо-Западному ФО
Департамент по недропользованию по Южному ФО

Департамент по недропользованию по Северо-Кавказскому ФО

Департамент по недропользованию по Приволжскому ФО
Департамент по недропользованию по Уральскому ФО

Департамент по недропользованию по Сибирскому ФО
Управление по недропользованию по Центрально-Сибирскому округу

Департамент по недропользованию по Дальневосточному ФО
Управление по недропользованию по Республике Саха (Якутия)

Общее количество экземпляров

Кол. экз.

1
1
1

1

1

1
1

1
1

1

10

Структурное подразделение

"2
Исполнитель

Управление геологии нефти и газа

Телефон

(подгийь^

8 (499) 254-4955

А.А. Буялов
(И.О. Фамилия)